Решение
Межведомственной комиссии по охране труда ДМР
от 17 сентября 2015 года

2 вопрос

          Заслушав доклад председателя профсоюзного комитета работников образования ДМР Н.И.Роменской «Об участии профсоюзных организаций в организации работы по охране труда в учреждениях народного образования ДМР» межведомственная комиссия по охране труда ДМР

РЕШИЛА:

1. Информацию Н.И.Роменской «Об участии профсоюзных организаций в организации работы по охране труда в учреждениях народного образования ДМР» принять к сведению;
2. Рекомендовать профсоюзному комитету работников образования  ДМР активизировать работу по осуществлению контроля за соблюдением безопасных условий труда в ОУ ДМР.

Срок исполнения – в течение года

3. Профсоюзному комитету работников образования ДМР обратить внимание на работу комиссий и уполномоченных по охране труда.

Срок исполнения – в течение всего периода

4. Руководителю РУНО организовать проведение обучения и проверки знаний требований охраны труда у руководителей, специалистов в соответствующих центрах по охране труда, работников рабочих профессий непосредственно в учреждениях.

Срок исполнения – в течение года и далее согласно законодательства